3

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022

	№
	753-П

	г. Киров

О перераспределении бюджетных ассигнований на создание новых мест
в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором
Руководствуясь частью 26 статьи 10 Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации
и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федераций в 2022 году», частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить в 2022 году министерству строительства, энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области дополнительный объем бюджетных ассигнований на создание новых мест
в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, к объему, предусмотренному
в Законе Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
в размере 99 236,9 тыс. рублей.

2. Уменьшить в 2022 году объем субсидии бюджету муниципального образования «Город Киров» из областного бюджета на создание новых мест
в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, утвержденный Законом Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов», на 99 236,9 тыс. рублей.

3. Предоставить в 2023 году дополнительный объем субсидии бюджету муниципального образования «Город Киров» из областного бюджета
на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи
с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором,
к объему, утвержденному Законом Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», в размере 99 236,89 тыс. рублей.

4. Уменьшить в 2023 году министерству строительства, энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области объем бюджетных ассигнований на создание новых мест в общеобразовательных организациях
в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, предусмотренный в Законе Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», на 99 236,89 тыс. рублей.
5. Министерству финансов Кировской области:
5.1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  согласно приложению № 1.
5.2. Внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2.
6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 3, 4 и подпункта 5.2 пункта 5, которые вступают в силу с 01.01.2023 и действуют до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон
Кировской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего перераспределение средств.
Пункты 1, 2 и подпункт 5.1 пункта 5 действуют до 01.01.2023.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

_1063609826